II. Electio Consiliariorum facienda est in Synodo ad instar deputationis, seu canonicae electionis Judicium Synodali, qui non a Clero, sed ab Episcopo eliguntur, audito quidem consilio Clericorum in Synodo, *etsi ex causis sibi notis illud amplecti postea Episcopus noluerit*, ut bene observat Benedictus XIV., *De syn.* lib. V, cap. V,

nam. 5. Hinc absouum est, ut in casu, de quo agit Instructio, horum Consiliarium electio ad Clerum pertineat.

Extra Synodum electio absolute ad Episcopum pertinet, quem decet, ut votum audiat reliquorum Consiliarium in casu subrogationis alicujus qui defecerit, prout Episcopus in casu deficientis Judicis Synodalis *debet exquirere Capituli consilium, sed illud sequi non tenetur.*

III. Votum a Consilio datum est semper consultivum et sententia definitiva Episcopo est reservata; quando enim Canones dicunt aliquid ab Episcopo de Capituli vel Cleri consilio agendum esse, non propterea necessitatem ipsi Episcopo inducunt illud sequi, nisi expresse id cautum sit. Hinc recte dicitur in Instruktionem, hos Consiliarios *Episcopo in causis definiendis auxilium praebere*, minime vero ipsos decidere. Sed inquisitionis acta et opinio pandita a Consiliariis est semper inserenda processui.

Ex quibus patet Officium Consiliarium judiciale quidem esse, cum instructio sit iisdem commissa, ac tamquam adessores Episcopos adsistant; sed patet etiam judicialis et definitivae sententiae prolationem Episcopo esse unice reservatam.

IV. Per Instruktionem sublata non est Episcopis extraordinaria facultas procedendi ad suspensionem *ex informata conscientia*, quatenus gravissimas et canonicas causas concurrere in Domino judicaverint, aut gravi et urgente necessitate pro salute animarum etiam non audito Consilio, remedio aliquo providendum esse censuerint.

Liberum cuique Rectori est alium Sacerdotem ab Episcopo approbandum secum habere coram Consilio sive ad simplicem ad-sistentiam, sive ad suas animadversiones aut defensionem exhibendam.

Joan. Card. Simeoni Secr. Congr. Praef.,

J. B. Agnozzi, Secret.

II.

Einige interessante Entscheidungen der s. Congregatio Concilii, Rituum et Indulgentiarum.

Von Dr. *Theodor Kohn*, Weltpriester der Erzdiöcese Olmütz.

1. Ueber die Dispens von einfachen Gelübden einer Congregations-Schwester.

In causa Sororum Scholae tertii Ordinis s. Francisci.

Num V. Nullam ex sororibus a pio Instituto sponte discedere posse, nec ab eo posse dimitti, nisi obtenta prius *ab Apostolica Sede* dispensatione super votis, sive perpetuis, sive temporaneis, si horum Obligatio nondum cessaverit.